


Приложение к приказу №1  

от 02.09.2024г № 283/1 

 

График оценочных процедур    

на 2024/25 ученый год  

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный предмет Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1 класс  

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед. 

сентября, 

4-я нед. 

августа 

- - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Математика - 10.12 20.03 12.05 

Русский язык - 16.12  18.03 13.05 

Родной язык - 17.12 - 15.05 

Литературное чтение 24.10 12.12 17.03 16.05 

Окружающий мир 25.10 13.12 14.03 19.05 

(Труд) технология 22.10  19.12 13.03 - 

Изобразительное искусство 15.10 20.12 11.03 - 

Музыка 17.10  24.12 10.03 20.05 

Физическая культура 18.10  23.12 07.03 22.05 

2 класс  

Региональный Комплексная проверочная 

работа 

16.09 - - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 14.10 10.12 07.03 05.05 

Родной язык - 12.12 - 06.05 

Литературное чтение 15.10 13.12 11.03 07.05 

Математика 17.10 16.12 10.03 12.05 

Окружающий мир - 17.12 - 13.05 



Иностранный язык 

(английский) 

18.10 19.12 14.03 16.05 

(Труд) технология 21.10 20.12 13.03 15.05 

Изобразительное искусство - 24.12 18.03 19.05 

Музыка 22.10 23.12 17.03 20.05 

Физическая культура 24.10 26.12 20.03 22.05 

Школьный Мониторинг метапредметных 

результатов 

- - - 21.04 – 

25.04 

3 класс 

Региональный Комплексная проверочная 

работа 

... 11.11 ... ... 

 Школьный Русский язык 25.10 26.12 07.03 05.05 

Родной язык 24.10 23.12 - 06.05 

Литературное чтение 22.10 24.12 11.03 07.05 

Математика 21.10 19.12 10.03 12.05 

Окружающий мир 18.10 20.12  - 13.05 

Иностранный язык 

(английский) 

17.10 17.12  13.03 16.05 

(Труд) технология 14.10 16.12  14.03 15.05 

Изобразительное искусство 15.10 12.12  18.03 19.05 

Музыка  13.12  17.03 20.05 

Физическая культура 10.10 10.12  20.03 22.05 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 14.04 

ВПР по математике - - - 21.04 

ВПР по окружающему миру - - - 28.04 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 11.10 09.12 07.03 19.05 

Родной язык - 10.12 - 20.05 

Литературное чтение 14.10 12.12 13.03 06.05 

Математика 17.10 17.12 10.03 07.05 

Окружающий мир 15.10 13.12 11.03 16.05 

(Труд) технология 18.10  16.12 14.03 12.05 

Иностранный язык 22.10 19.12 17.03 13.05 



ОРКСЭ - 20.12 - 15.05 

Изобразительное искусство 21.10 24.12 18.03 16.05 

Музыка 25.10  26.12 21.03  23.05 

Физическая культура 24.10 23.12 20.03 22.05 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика По КТП 

педагога 

- - - 

Стартовая метапредметная  

работа по читательской 

грамотности 

2 неделя 

сентября 

- - - 

Федеральный  

 

ВПР по русскому языку - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по математике - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по истории, литература, 

английский язык 

- - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по биологии, география - - - с 11.04 

по 16.05 

Школьный Русский язык 23.10 25.12 19.03 23.05 

Литература 23.10 25.12 19.03 23.05 

Иностранный язык 

(английский) 

23.10 25.12 19.03 23.05 

Математика 23.10 25.12 19.03 23.05 

История 23.10 25.12 19.03 23.05 

География 23.10 25.12 19.03 23.05 

Биология 23.10 25.12 19.03 23.05 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

  19.03 23.05 

Изобразительное искусство 23.10 25.12 19.03 23.05 

Музыка 23.10 25.12 19.03 23.05 

Труд (технология) 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физическая культура 23.10 25.12 19.03 23.05 

 ОПД 23.10 25.12 19.03 23.05 

В мире информатики 23.10 25.12 19.03 23.05 

6 класс 



Федеральный ВПР по русскому языку - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по математике - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по истории, литература, 

английский язык, 

обществознание 

- - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по биологии, география - - - с 11.04 

по 16.05 

Школьный 

 

Стартовая метапредметная  

работа по читательской 

грамотности 

- - - 2 

неделя 

мая 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 23.10 25.12 19.03 23.05 

Литература 23.10 25.12 19.03 23.05 

Иностранный язык 

(английский) 

23.10 25.12 19.03 23.05 

Математика 23.10 25.12 19.03 23.05 

История 23.10 25.12 19.03 23.05 

Обществознание 23.10 25.12 19.03 23.05 

География 23.10 25.12 19.03 23.05 

Биология 23.10 25.12 19.03 23.05 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

    

Изобразительное искусство 23.10 25.12 19.03 23.05 

Музыка 23.10 25.12 19.03 23.05 

Труд (технология) 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физическая культура 23.10 25.12 19.03 23.05 

7 класс 

Федеральный  ВПР по русскому языку - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по базовой математике - - - с 11.04 

по 16.05 

 ВПР по истории, литература, 

английский язык, 

общестовзнание 

- - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по биологии, география, 

физика, информатика 

- - - с 11.04 

по 16.05 



Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 23.10 25.12 19.03 23.05 

Литература 23.10 25.12 19.03 23.05 

Вероятность и статистика 23.10 25.12 19.03 23.05 

Иностранный язык 

(английский) 

23.10 25.12 19.03 23.05 

Алгебра 23.10 25.12 19.03 23.05 

Геометрия 23.10 25.12 19.03 23.05 

Информатика 23.10 25.12 19.03 23.05 

История 23.10 25.12 19.03 23.05 

Обществознание 23.10 25.12 19.03 23.05 

География 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физика 23.10 25.12 19.03 23.05 

Химия 23.10 25.12 19.03 23.05 

Биология 23.10 25.12 19.03 23.05 

Изобразительное искусство 23.10 25.12 19.03 23.05 

Музыка 23.10 25.12 19.03 23.05 

Труд (технология) 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физическая культура 23.10 25.12 19.03 23.05 

 Введение в химию 23.10 25.12 19.03 23.05 

8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по русскому языку - - - с 11.04 

по 16.05 

 ВПР по истории, литература, 

английский язык, 

общестовзнание 

- - - с 11.04 

по 16.05 

ВПР по биологии, география, 

физика, информатика, химия 

- - - с 11.04 

по 16.05 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 23.10 25.12 19.03 23.05 

Литература 23.10 25.12 19.03 23.05 

Вероятность и статистика 23.10 25.12 19.03 23.05 

Иностранный язык 23.10 25.12 19.03 23.05 



(английский) 

 Алгебра 23.10 25.12 19.03 23.05 

Геометрия 23.10 25.12 19.03 23.05 

 Информатика 23.10 25.12 19.03 23.05 

История 23.10 25.12 19.03 23.05 

 Обществознание 23.10 25.12 19.03 23.05 

 География 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физика 23.10 25.12 19.03 23.05 

 Химия 23.10 25.12 19.03 23.05 

Биология 23.10 25.12 19.03 23.05 

Музыка 23.10 25.12 19.03 23.05 

 Труд (технология) 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физическая культура 23.10 25.12 19.03 23.05 

 ОБЗР 23.10 25.12 19.03 23.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование  12.02  12.03 

(доп 

срок) 

21.04 

(доп 

срок) 

Региональный РПР по математике  ноябрь 

1 этап 

   март 

2 этап 

 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык 23.10 25.12 19.03 23.05 

Иностранный язык 

(английский) 

23.10 25.12 19.03 23.05 

Литература 23.10 25.12 19.03 23.05 

Алгебра 23.10 25.12 19.03 23.05 

Геометрия 23.10 25.12 19.03 23.05 

Вероятность и статистика 23.10 25.12 19.03 23.05 

Информатика 23.10 25.12 19.03 23.05 

История 23.10 25.12 19.03 23.05 

Обществознание 23.10 25.12 19.03 23.05 

География 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физика 23.10 25.12 19.03 23.05 

Химия 23.10 25.12 19.03 23.05 



Биология 23.10 25.12 19.03 23.05 

Труд (технология) 23.10 25.12 19.03 23.05 

ОБЗР 23.10 25.12 19.03 23.05 

Физическая культура 23.10 25.12 19.03 23.05 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Школьный Стартовая диагностика 1-я нед. 

сентября 

- - - 

Федеральный ВПР по русскому языку    с 11.04 

по 16.05 

ВПР по математике    с 11.04 

по 16.05 

 ВПР по истории, 

обществознанию, географии, 

физике, химии, литературе, 

иностранному языку 

   с 11.04 

по 16.05 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык - 25.12 - 23.05 

Литература - 25.12 - 23.05 

Математика - 25.12 - 23.05 

Информатика - 25.12 - 23.05 

Иностранный язык - 25.12 - 23.05 

 История - 25.12 - 23.05 

 Обществознание - 25.12 - 23.05 

 Химия - 25.12 - 23.05 

 Биология - 25.12 - 23.05 

 Физика - 25.12 - 23.05 

 География - 25.12 - 23.05 

 Физическая культура - 25.12 - 23.05 

 ОБЗР - 25.12 - 23.05 

 Индивидуальный проект - 25.12 - 23.05 

 ЭК Решение задач по математике 

повышенной сложности 
- 25.12 - 23.05 

 ЭК Решение задач по физике - 25.12 - 23.05 

 ЭК Сложные вопросы биологии - 25.12 - 23.05 



 ЭК Решение различных типов 

задач по органической химии 

- 25.12 - 23.05 

 ЭК Династия Романовых - 25.12 - 23.05 

 ЭК Политический вектор развития 

современного общества 

- 25.12 - 23.05 

11 класс 

Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение) 

- 04.12 05.02 

(доп 

срок) 

09.04 

(доп 

срок) 

Школьный 

 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык - 25.12 - 23.05 

Литература - 25.12 - 23.05 

Математика - 25.12 - 23.05 

Информатика - 25.12 - 23.05 

Иностранный язык - 25.12 - 23.05 

История - 25.12 - 23.05 

Обществознание - 25.12 - 23.05 

Химия - 25.12 - 23.05 

 Физика - 25.12 - 23.05 

 География - 25.12 - 23.05 

 Физическая культура - 25.12 - 23.05 

 ОБЗР - 25.12 - 23.05 

 ЭК Решение задач по математике 

повышенной сложности 
- 25.12 - 23.05 

 ЭК Решение задач по физике - 25.12 - 23.05 

 ЭК Организмы и их среда 

обитания 

- 25.12 - 23.05 

 ЭК Применение математических 

формул и физических законов при 

решении задач по химии 

- 25.12 - 23.05 

 ЭК Подготовка к ЕГЭ по русскому 

языку 

- 25.12 - 23.05 

 ЭК Подготовка к ЕГЭ по истории - 25.12 - 23.05 

 ЭК Политический вектор развития 

современного общества 

- 25.12 - 23.05 

 Биология - 25.12 - 23.05 
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